EDITAL DA CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital o Sindicato dos Advogados do Estado de São Paulo, por

meio de seu diretor presidente que ao final subscreve, no uso de suas atribuições

estatutárias, conforme cláusula 14, §3, convoca todos os diretores integrantes

da entidade, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 14 de

dezembro de 2017, na Rua Rui Barbosa, 269, com qualquer número de

presentes, a fim de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1 -  Tomar ciência quanto a renúncia do cargo diretor administrativo Danilo

Uler   Corregliano;

2- Proceder a eleição e substituição do diretor renunciante aos

interessados.

São Paulo, 07 de dezembro de 2017.

ALDIMAR DE ASSIS

Presidente